
 

 
 

      
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
 
Klasa: 311-01/13-01/02 
Urbroj: 2163/1-22/4-13-2 
Pula,   17. rujna 2013. 
 
 
        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
       putem                            

  STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  
               
  Dršćevka 3 
  52000 Pazin 

        
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o sufinanciranju 5. Barbanskog obrtni čkog sajma  
                    – dostavlja se 
  
 
 
Poštovani, 
 
 
u prilogu  dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
S poštovanjem 
 
 
 
 
            v.d. PROČELNIK 
 
 
                Alen Damijanić, dipl.oec. 
 
  
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem  
2. Zahtjev Općine Barban za sufinanciranje sajma 

 
 

 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) Župan Istarske 
županije dana 11. listopada 2013. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju 5. Barbanskog obrtni čkog sajma 

 
 
 

1. Općini Barban se odobravaju bespovratna sredstva u iznosu od 10.000,00 kn za troškove 
organizacije i održavanja 5. Barbanskog obrtničkog sajma koji je održan od 13. do 14. 
rujna 2013. godine.  
 

2. Sredstva iz točke I. ovog Zaključka su osigurana na poziciji 886 - Tekuće donacije za 
sajmove i ostale manifestacije razdjela 014 Proračuna Istarske županije za 2013. godinu. 

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Zaključka i  za 

praćenje namjenskog utroška sredstava. 
 
 
KLASA: 402-07/13-01/15 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 11. listopada 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

                ŽUPAN 
         mr.sc. Valter Flego  
  
 
 
Dostaviti: 
1. Općina Barban, Barban 69, 522207 Barban, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za gospodarstvo IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ 
 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbama članaka 65. i 85. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09) kojima su propisane ovlasti 
župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi.   
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I P OSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 
Istarska županija potiče održavanje sajmova i gospodarskih manifestacija, koje doprinose 
promoviranju, umrežavanju i uspostavi poslovne suradnje istarskih poduzetnika. 
 
Barbanski obrtnički sajam je prvi puta organiziran 2009. godine, na ideji suradnje poslovnih 
subjekata iz manjih općina, posebice proizvodnih obrta iz unutarnjeg dijela Istarske županije. 
Tradicionalno je održan, po peti puta, od 13. do 14. rujna 2013. godine. Za 30-ak izlagača je 
to bila prilika za prezentaciju proizvodnog programa i za uspješniji nastup na tržištu.  
 
Sajam se održava uz pokroviteljstvo i potporu Istarske županije, Obrtničke komore Istarske 
županije, HGK – Županijske komore Pula i i Istarske razvojne agencije d.o.o., te u 
organizaciji Općine Barban, Udruge poduzetnika  i Turističke zajednice Općine Barban.  
 
Donošenjem ovog Zaključka bit će osigurano pokriće dijela troškova organizacije sajma, na 
kojem je omogućeno izlaganje obrtnicima i poduzetnicima bez financijske participacije.  
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog  Zaključka u iznosu od 10.000,00 kn  su osigurana na 
poziciji 886 - Tekuće donacije za sajmove i ostale manifestacije razdjela 014 Proračuna 
Istarske županije za 2013. godinu. 
 
 
4.TEKST NACRTA AKTA 
 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta. 


